طبق این نظریه اجسام و اجرامی که محسوس می باشند از قبیل آب و هوا و آتش هر کدام یک واحد واقعیت است دارای ابعاد طول و عرض و عمق همچنانکه در حس می آیند. (مهتم)

(6) أبو البقاء صالح بن یزید بن صالح بن موسی بن ابي القاسم بن علي بن شريف الرندي الأندلسي (601 هـ 684 هجری مطابق 1204 - 1285 میلادی). (مهتم رساله)

(7) فیلسوف صدرالدین محمد بن ابراهیم شیرازی، ملقب به صدرالمتألهین یا ملا صدرا متأله بوده، در نهم جمادی الاولی 979ق، در شیراز، چشم به جهان گشوده است. (مهتم)

9- صوفیه:

صوفیه کبار میگویند:

خواننده گان گرامی!

تذکر تفضیلی از اختلات مسلمین ایجاب کتاب بزرگی میکند بناً از تفضیل اختلافات مسلمین صرف نظر نموده میخواهم همه شما را به آن اراده و افکار اسلامی که جمهور مسلمانان بان اتفاق دارند متوجه سازیم.

امام عبدالقاهر بن طاهر بغدادی اسفراینی⁽¹⁴⁾ که در سال (429 هـ- 1037م) وفات یافته یکی از عالم بزرگ عصر خود بشمار میرفت ، وی ارکان و اصول منفق علیها مسلمین را چنین شرح وفورمولبندی نموده است :

(¹⁴) عبدالقاهر بن طاهر بن محمد بغدادی اسفراینی تمیمی، (29 4 ق 1037م) از جمله فقهای مشهور مذهب شافعی و متکلم اشعری قرن چهارم هجری قمری بشمار می رود.